
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συ-
ντονιστικής Επιτροπής και Ομάδας Έργου για την 
υλοποίηση της πράξης «ΤO ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ 
ΕΠΑΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ EASI» στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης «NATIONAL CONTACT POINTS for 
the EMPLOYMENT AND SOCIAL INNOVATION (EaSI) 
STRAND UNDER ESF+ Call: ESF - 2021 - NCP».

2 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

3 Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκα-
λίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς σε 
Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης.

4 Τροποποίηση του Κανονισμού λειτουργίας του εκ-
κλησιαστικού ιδρύματος υπό την επωνυμία: «Βαρ-
νάβειος Βιβλιοθήκη» της Ιεράς Μητροπόλεως Κί-
τρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος (Β’ 2939/2022).

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 
Φωκίδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51638 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντο-

νιστικής Επιτροπής και Ομάδας Έργου για την υλο-

ποίηση της πράξης «ΤO ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑ-

ΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ EASI» στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης «NATIONAL CONTACT POINTS for the 

EMPLOYMENT AND SOCIAL INNOVATION (EaSI) 

STRAND UNDER ESF+ Call: ESF - 2021 - NCP».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΣΠΑ) ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 44 και την 
παρ. 22 του άρθρου 119 αυτού.

3. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-
γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-
κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 61).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 5).

8. Την υπ’ αρ. 80633/01.08.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ 512).

9. Την υπ’ αρ. 122585/23.12.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σκοπός, αρμοδι-
ότητες και εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσί-
ας Συντονισμού Δράσεων του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου» της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4914/2022» 
(Β’ 6682).

10. Την υπ’ αρ. 99520/17.10.2022 (Β’ 5417) κοινή από-
φαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για τη σύσταση 
και διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων», όπως τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε από την 
υπ’ αρ. 103119/26.10.2022 (Β’ 5597) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

11. Την υπό στοιχεία 101053482 ESF-2021-AG-NCP 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της ΕΕ για υπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3800

39639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39640 Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

βολή προτάσεων για “National Contact Points for the 
Employment and Social Innovation (EaSI) strand under 
ESF+.

12. Την έγκριση του Έργου μέσω του GRANT 
AGREEMENT Project 101053482 - EaSI GR.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Στο πλαίσιο της πράξης «ΤO ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΗΜΕΙΟ ΕΠΑ-
ΦΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ EASI», η οποία αφορά στη 
δημιουργία γραφείου υποστήριξης-help desk για την 
παροχή υπηρεσιών ενημέρωσης και πληροφόρησης σε 
θέματα που αφορούν το Πρόγραμμα EASI, συστήνεται 
και συγκροτείται στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων - Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ-Γενική Διεύθυνση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και 
Εφαρμογής ΕΣΠΑ- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δρά-
σεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ), Συντονιστική Επιτροπή και Ομάδα 
Έργου για το έργο που θα υλοποιηθεί από την ΕΥΣΕΚΤ, 
την Επιτελική Δομή ΥΠΕΚΥ και το ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, βάσει της 
εγκριτικής απόφασης GRANT AGREEMENT Project 
101053482 - EaSI GR.

Α. Η Συντονιστική Επιτροπή απαρτίζεται από τα μέλη 
της Κοινοπραξίας: α) εκπρόσωπο από την Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου 
(ΕΥΣΕΚΤ), Συντονιστής Δικαιούχος του έργου, ως Πρόε-
δρο, β) εκπρόσωπο από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΥΠΕ-
ΚΥ), εταίρο του έργου, ως μέλος και εκπρόσωπο από το Ιν-
στιτούτο Εργασίας της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών 
Ελλάδος (ΙΝΕ ΓΣΕΕ), εταίρο του έργου, ως μέλος.

Έργο της Συντονιστικής Επιτροπής είναι:
1. Η υποστήριξη και συνδρομή στο Εθνικό Σημείο Επα-

φής (ΕΣΕ) καθ’ όλη τη διάρκεια της πράξης: [ESF-2021-
AG-NCP] - [National Contact Points for the EaSI strand 
under ESF+] EU Grants: Application form (ESF/SOCPL): 
V1.0 - 25.02.2021.

2. Ο ορισμός των αρμοδιοτήτων ανά φορέα και η μέ-
ριμνα για την υπογραφή Συμφωνητικού Συνεργασίας 
μεταξύ των συμμετεχόντων, όπου περιγράφεται ο ρόλος, 
το έργο, το επίπεδο ευθύνης του κάθε φορέα, καθώς 
και το συνολικό χρονοδιάγραμμα και η κατανομή των 
πόρων της πράξης.

3. Η έγκριση των προδιαγραφών υλοποίησης των επι-
μέρους δράσεων και η παρακολούθηση της υλοποίησή 
τους.

4. Η τροποποίηση εάν απαιτηθεί του Συμφωνητικού 
Συνεργασίας ή γενικότερα της μεθοδολογίας υλοποίη-
σης της πράξης.

Η Συντονιστική Επιτροπή συνεδριάζει τακτικά κάθε 
τρεις (3) μήνες και εκτάκτως όποτε υπάρχει ανάγκη και 
συντάσσει α) σχετικά Πρακτικά, β) την Ενδιάμεση Ανα-
φορά στο τέλος του πρώτου έτους και γ) Τελική Αναφορά 
στη λήξη της Πράξης.

Ειδικότερα:
Α.1 Ο Συντονιστής Δικαιούχος ΕΥΣΕΚΤ, ως Πρόεδρος:
- Αναλαμβάνει το συντονισμό της Συντονιστικής Επι-

τροπής και της Ομάδας Έργου.

- Καθορίζει την ασκούμενη στρατηγική και εγκρίνει 
την τελική κατανομή δαπανών των υπολοίπων εταίρων. 

-Παρακολουθεί συστηματικά την πορεία υλοποίησης 
του συνόλου της πράξης και ειδικότερα τις δράσεις ευ-
θύνης της, ορίζει τα επόμενα βήματα και αποφασίζει 
τυχόν βελτιώσεις.

- Φροντίζει για τη σύνταξη των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων και των Αναφορών (Ενδιάμεση Αναφορά 
στο τέλος του πρώτου έτους και Τελική Αναφορά στη 
λήξη του προγράμματος ηλεκτρονικά, στα ελληνικά 
και αγγλικά) και υπογράφει τα πρακτικά και τις Ανα-
φορές.

- Διασφαλίζει την υψηλή ποιότητα υλοποίησής της 
πράξης, αλλά και της έγκαιρης ολοκλήρωσης κάθε ενέρ-
γειας που συμπεριλαμβάνεται στην εν λόγω πράξης.

Α.2 Ο Εταίρος ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥ, ως μέλος:
- Υποστηρίζει τη συντονιστική επιτροπή και παρακο-

λουθεί συστηματικά την πορεία υλοποίησης της πράξης.
- Υπογράφει τα πρακτικά των συνεδριάσεων και τις 

Αναφορές (Ενδιάμεση Αναφορά στο τέλος του πρώτου 
έτους και Τελική Αναφορά στη λήξη του προγράμματος 
στα ελληνικά και αγγλικά).

- Διασφαλίζει την υψηλή ποιότητα υλοποίησής της 
πράξης, αλλά και της έγκαιρης ολοκλήρωσης κάθε ενέρ-
γειας που συμπεριλαμβάνεται στην εν λόγω πράξη.

Α.3 Ο Εταίρος ΙΝΕ ΓΣΕΕ, ως μέλος:
- Υποστηρίζει τη συντονιστική επιτροπή και παρα-

κολουθεί συστηματικά την πορεία υλοποίησης της 
πράξης.

- Υπογράφει τα πρακτικά των συνεδριάσεων και τις 
Αναφορές (Ενδιάμεση Αναφορά στο τέλος του πρώτου 
έτους και Τελική Αναφορά στη λήξη του προγράμματος 
στα ελληνικά και αγγλικά).

- Διασφαλίζει την υψηλή ποιότητα υλοποίησής της 
πράξης, αλλά και της έγκαιρης ολοκλήρωσης κάθε ενέρ-
γειας που συμπεριλαμβάνεται στην εν λόγω πράξη.

Β. Η Ομάδα Έργου αποτελείται από στελέχη των φο-
ρέων της σύμπραξης και συνεπικουρεί τη Συντονιστική 
Επιτροπή. Ειδικότερα:

1. Συνδράμει το ‘Εθνικό Σημείο Επαφής’ σε θέματα που 
αφορούν στην παροχή επιπρόσθετων πληροφοριών δυ-
νητικών δικαιούχων.

2. Παρέχει υποστήριξη για τη βελτίωση των προτεινό-
μενων προτάσεων.

3. Προωθεί συνεργασίες μεταξύ των ενδιαφερόμενων 
φορέων για την ανάπτυξη εταιρικών σχημάτων. 

4. Προωθεί την ανάπτυξη συνεργειών, τη διάδοση απο-
τελεσμάτων, την ανταλλαγή επισκέψεων, την δημοσιό-
τητα του παρεχόμενου έργου του ΕΣΕ, την υλοποίηση 
εκδηλώσεων/ημερίδων κ.λπ. 

5. Θεσπίζει τις προδιαγραφές σε σχέση με το φυσικό 
αντικείμενο.

Στον πίνακα που ακολουθεί ορίζονται τα μέλη και οι 
αρμοδιότητες της Συντονιστικής Επιτροπής και της Ομά-
δας Έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39641Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ
Ουρανία Οικονόμου του Δημητρίου 
Προϊσταμένη της ΕΥΣΕΚΤ (ΕΑΣ - ΓΓ 
Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ- 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων).

ΕΥΣΕΚΤ

ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Προεδρεύει και συντονίζει την Συντονιστική Επιτροπή, με 
τις αρμοδιότητες του πεδίου Α και Α.1

Αγαμέμνων Αναστασίου του 
Αναστασίου 
Προϊστάμενος της Επιτελικής Δομής 
ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥ- ΓΓ Απασχόλησης - 
Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων. 

ΥΠΕΚΥΠ

ΜΕΛΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΣΤΗΝ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Μέλος της Συντονιστικής Επιτροπής με τις αρμοδιότητες 
που αναφέρονται στο πεδίο Α2

Χρήστος Γούλας του Παναγιώτη 
Γενικός Διευθυντής ΙΝΕ και ΚΑΝΕΠ ΓΣΕΕ  ΙΝΕ ΓΣΕΕ

ΜΕΛΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
Μέλος της Συντονιστικής Επιτροπής με τις αρμοδιότητες 
που αναφέρονται στο πεδίο Α3. 

ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΟΥ

Φίλιππος Ζέρβας του Αντωνίου 
Προϊστάμενος Μονάδας Β’  ΕΥΣΕΚΤ

PROJECT MANAGER -Επικεφαλής της Ομάδας Έργου 
και συντονιστής των εργασιών της. Θα παρακολουθεί 
συστηματικά την πορεία υλοποίησης της πράξης μέσω 
των κατάλληλων εργαλείων ανάπτυξης λογισμικού project 
management ή τμηματοποίησης έργου. 

Καλλιόπη Στεφανάκη του Χρήστου 
Προϊσταμένη Μονάδας Α’  ΕΥΣΕΚΤ

ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα για τις ενέργειες που αφορούν στο 
έργο του συντονισμού, παρακολούθησης και ανάπτυξης 
δικτύου. 

Αφροδίτη Δήμου του Αντωνίου 
Στέλεχος Μονάδας Β’ ΕΥΣΕΚΤ 

ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα για τις ενέργειες που αφορούν στη 
διαχείριση και διοίκηση του έργου. 

Αθηνά Καζά του Ισιδώρου 
Στέλεχος Μονάδας Β’ ΕΥΣΕΚΤ ΜΕΛΟΣ -Νομική υποστήριξη της δράσης του Εθνικού 

Σημείου Επαφής. 

Εμμανουέλα Κουρούση του Αντωνίου 
Στέλεχος Μονάδας Β’  ΕΥΣΕΚΤ

ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα για τις ενέργειες που αφορούν τη 
διοργάνωση εκδηλώσεων, και διακρατικών συναντήσεων/
ανταλλαγών. 

Κατερίνα Γιάντσιου του Αθανασίου 
Στέλεχος Μονάδας Α’   ΕΥΣΕΚΤ

ΜΕΛΟΣ-Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα για τις ενέργειες που αφορούν 
στο έργο του συντονισμού και παρακολούθησης, στην 
υποστήριξη των δυνητικών δικαιούχων, στην ανάπτυξη 
δικτύου και στη διοργάνωση εκδηλώσεων.

Κοσμάς Σπυρόπουλος του Νικολάου 
Στέλεχος Μονάδας Α’  ΕΥΣΕΚΤ

ΜΕΛΟΣ - Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα στις συνέργειες με το υπό 
δημιουργία Κέντρο Καινοτομίας καθώς και την υποστήριξη 
των δυνητικών δικαιούχων/ανάπτυξης δικτύου.

Αναστασία Σαχινίδου του Δημητρίου 
Προϊσταμένη Μονάδας Ι.Α ΥΚΕΠΥ

ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα της διοικητικής οργάνωσης και 
λειτουργίας του Help desk, παρακολούθηση της λειτουργίας 
της ιστοσελίδας και της συνολικής διαχείρισης του έργου. 

Μαρίνα Πλατανάκη του Ιωάννη 
Προϊσταμένη Μονάδας ΙΙ.Β2 ΥΠΕΚΥ

ΜΕΛΟΣ- Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 
Επαφής και ειδικότερα της διοικητικής οργάνωσης 
και λειτουργίας του Help desk, παρακολούθηση της 
λειτουργίας της ιστοσελίδας και της συνολικής διαχείρισης 
του έργου. 

Γεωργία Κοκκίνη του Εμμανουήλ 
Στέλεχος Μονάδας Ι.Α ΥΠΕΚΥ ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 

Επαφής και ειδικότερα της υποστήριξης του help desk. 
Αδαμαντία Σιμοτά του Παναγή 
Στέλεχος Μονάδας Ι.Α ΥΠΕΚΥ ΜΕΛΟΣ- Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 

Επαφής και ειδικότερα της υποστήριξης του help desk. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39642 Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

Κρητικού Ανθή του Γεωργίου 
Στέλεχος Μονάδας Ι.Β1 ΥΠΕΚΥ ΜΕΛΟΣ- Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 

Επαφής και ειδικότερα της υποστήριξης του help desk. 
Ήρα Παπαγεωργίου του Εμμανουήλ
Επιστημονικός Συνεργάτης ΙΝΕ ΓΣΕΕ ΙΝΕ ΓΣΕΕ ΜΕΛΟΣ -Υποστήριξη της δράσης του Εθνικού Σημείου 

Επαφής και ειδικότερα της διοργάνωσης σεμιναρίου. 
Η Συντονιστική Επιτροπή και η Ομάδα Έργου θα λειτουργούν σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις περί συλλογικών 

οργάνων του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας μέχρι την περάτωση του έργου τους, χωρίς αμοιβή.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΚΑΛΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 62175/Ν1 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-

νου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟ-

ΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου  35, του 

ν.  4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’  193), όπως 
συμπληρώθηκε με την παρ.  1 του άρθρου  90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε με το άρθρο 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254) και συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής», (Α’ 222) όπως:

α) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου  πρώτου του ν.  4152/2013 (Α’  107), και του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών» (Α’ 121).

9. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

10. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου 
και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια 
απόφαση.

11. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

12. Το υπ’ αρ. 6968/13-03-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά (υπό στοιχεία 
ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 30722/Ν1/17-03-2023), με το οποίο διαβιβά-
ζεται το υπ’ αρ. 10/02-03-2023 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», για αλλαγή 
νόμιμου εκπροσώπου.

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39643Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του Σωμα-
τείου «Ιερά Μονή Αγίου Παύλου του Τάγματος των Αδελ-
φών των Χριστιανικών Σχολών «Δελασάλ» της Καθολικής 
Εκκλησίας Θρησκευτικό Νομικό Πρόσωπο», ιδιοκτήτη 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως 
ακολούθως:

Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για το Γυμνάσιο του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ», 
ορίζεται ο Ηγούμενος της Ιεράς Μονής Αδελφός Μάριος 
Καπέλλας, του Ιωσήφ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 20233790 (3)
Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-

σκαλίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου Πει-

ραιώς σε Κέντρο Υποστήριξης Διδασκαλίας και 

Μάθησης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 16, 129 και 461, του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-
σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1121), με θητεία έως την 31.08.2026.

4. Την υπ’ αρ. 20227896/6.12.2022 πράξη του Πρύτανη 
«Καθορισμός του τομέα ευθύνης, μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
Πρύτανη» (Β’ 6241).

5. Την υπ’ αρ. 20233345/17.5.2023 (ΑΔΑ: 9ΚΝΟ469Β7Τ-
3ΚΒ) πράξη του Πρύτανη περί 3ης ανασυγκρότησης Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

6. Την υπ’ αρ. 20223250/26-5-2022 απόφαση της Συ-
γκλήτου «Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας 
και Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (Β’ 2793).

7. Το υπ’ αρ. 20233607/25-05-2023 έγγραφο του Αντι-

πρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Αν. Καθηγητή Σπ. Ρουκανά.

8. Την από 31.05.2023 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρία 10η).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήρι-
ξης Διδασκαλίας και Μάθησης, σε Κέντρο Υποστήριξης 
Διδασκαλίας και Μάθησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 1 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2085/975  (4)
Τροποποίηση του Κανονισμού λειτουργίας του 

εκκλησιαστικού ιδρύματος υπό την επωνυμία: 

«Βαρνάβειος Βιβλιοθήκη» της Ιεράς Μητρο-

πόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος 

(Β’ 2939/2022).

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Λαβούσα υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 παρ. 4, 29 παρ. 2 και 42 παρ. 2 και 5 του 

ν. 590/1977 «Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλη-
σίας της Ελλάδος» (Α’ 146).

2. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος.

3. Την υπ’ αρ. 812/24.4.2023 πρόταση του Σεβασμιωτά-
του Μητροπολίτου Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος 
Γεωργίου.

4. Την υπ’ αρ. 407/8.5.2023 γνωμοδότηση της Νομι-
κής Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος.

5. Την από 11.5.2023 απόφαση της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Κανονισμό λειτουργίας του εκκλη-
σιαστικού ιδρύματος υπό την επωνυμία: «Βαρνάβειος 
Βιβλιοθήκη» της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης 
και Πλαταμώνος (Β’ 2939/2022), ως εξής:

Τροποποίηση του Κανονισμού λειτουργίας του εκκλη-
σιαστικού ιδρύματος υπό την επωνυμία: «Βαρνάβειος 
Βιβλιοθήκη» της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης 
και Πλαταμώνος (Β’ 2939/2022).

Άρθρο 1
Το άρθρο 2 του υπ’ αρ. 1691/860/12.5.2022 Κανονι-

σμού “Περί λειτουργίας του εκκλησιαστικού ιδρύματος 
υπό την επωνυμία: «Βαρνάβειος Βιβλιοθήκη» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος” 
(Β’ 2939/2022) τροποποιείται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39644 Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

«Άρθρο 2
Σκοπός του Ιδρύματος - Ειδικότεροι στόχοι - 
Μέσα προς επίτευξη αυτών

Το Ίδρυμα σκοπό έχει την ενίσχυση του πνευματικού 
έργου της Ιεράς Μητροπόλεως και συγκεκριμένα τη δη-
μιουργία και ανάπτυξη πνευματικού και πολιτιστικού 
κυττάρου με την οργάνωση και λειτουργία Βιβλιοθή-
κης στην περιφέρεια της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, 
Κατερίνης και Πλαταμώνος. Ως ειδικότερους στόχους 
θέτει τους εξής:

1. Τη συγκέντρωση, καταγραφή, ταξινόμηση, συντή-
ρηση, κατάλληλη έκθεση και διαφύλαξη από κινδύνους 
φθοράς και απώλειας βιβλίων, παλαιτύπων και νέων 
εκδόσεων, καθώς και εγγράφων με περιεχόμενο εκ-
κλησιαστικό, θεολογικό, φιλολογικό, νομικό, φιλοσο-
φικό, εκπαιδευτικό, ιστορικό, εθνικό, πολιτιστικό και 
καλλιτεχνικό.

2. Τη διαμόρφωση κατάλληλης υποδομής, ώστε να 
διευκολύνει την πρόσβαση ενδιαφερομένων προσώπων 
(ερευνητών, σπουδαστών, μελετητών κ.λπ.) στα βιβλία, 
τα έγγραφα και το ψηφιακό υλικό που βρίσκεται στη 
Βιβλιοθήκη.

3. Τη διοργάνωση ημερίδων, σεμιναρίων, συνεδρίων, 
ομιλιών με πολιτιστικό, κοινωνικό και ψυχαγωγικό χαρα-
κτήρα, φροντιστηρίων και παρουσιάσεων βιβλίων, κα-
θώς και τη φιλοξενία τέτοιων σχετικών δραστηριοτήτων.

4. Την πραγματοποίηση και επιμέλεια εκδόσεων, κα-
θώς και την προβολή των δράσεων της Βιβλιοθήκης από 
τον Τύπο, τα ηλεκτρονικά Μ.Μ.Ε. και το διαδίκτυο.

5. Τη συγκέντρωση, διατήρηση, οργάνωση και προώ-
θηση της γνώσης.

6. Τη μελέτη των ποιμαντικών προβλημάτων του σύγ-
χρονου κόσμου υπό το πρίσμα της ελληνορθοδόξου 
παραδόσεως.

7. Την προβολή, καλλιέργεια και περαιτέρω ανάπτυξη 
της εκκλησιαστικής μας παραδόσεως, της εθνικής μας 
ιδιοπροσωπίας και του πολιτισμού, καθώς και την άσκη-
ση σύγχρονης εκκλησιαστικής ποιμαντικής διακονίας 
και ιεραποστολής.

8. Την οργάνωση, στελέχωση και λειτουργία της Βαρ-
ναβείου Βιβλιοθήκης.

9. Την υποστήριξη των εκπαιδευτικών και των ερευ-
νητικών δραστηριοτήτων του Ιδρύματος, καθώς και 
τη συμβολή στη συνολική πνευματική και πολιτιστική 
ανάπτυξη της τοπικής κοινωνίας και του ευρύτερου κοι-
νωνικού συνόλου.

10. Τον συνεχή εμπλουτισμό της συλλογής για την κά-
λυψη των αναγκών των χρηστών.

11. Τη χάραξη νέων στρατηγικών και μεθόδων, που 
θα εξασφαλίσουν την πρόσβαση στη γνώση και την 
πληροφόρηση.

12. Την παροχή υλικού για ενημέρωση, πληροφόρηση 
και επιμόρφωση, με στόχο την προετοιμασία των πολι-
τών για τη διά βίου εκπαίδευση.

13. Την ενεργό συμμετοχή του Ιδρύματος στα πολι-
τιστικά δρώμενα της περιοχής για την ανύψωση του 
πνευματικού επιπέδου των κατοίκων.

14. Τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων για την πρόσβαση 
σε διάφορες πηγές πληροφόρησης.

15. Τη σύσταση συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
υποστήριξη και διαχείριση χρηματοδοτικών προγραμ-
μάτων από εθνικούς και ευρωπαϊκούς πόρους.

16. Τη διαχείριση και ανάδειξη της βυζαντινής, μετα-
βυζαντινής και νεωτέρας χριστιανικής τέχνης.

17. Την υποστήριξη και κοινωνική ένταξη νέων, κοι-
νωνικώς ευπαθών ομάδων, μειονοτικών ομάδων, προ-
σφύγων.

18. Τη διαφύλαξη και διάχυση της άυλης βυζαντινής 
πολιτιστικής κληρονομιάς (ήθη, έθιμα, παραδόσεις, πα-
νηγύρεις, ψαλτική τέχνη, τοπικές τέχνες, τοπικά προϊ-
όντα).

19. Τη σύσταση συμβουλευτικών υπηρεσιών για την 
υποστήριξη και την εκπαίδευση και διά βίου μάθηση 
νέων, κοινωνικώς ευπαθών ομάδων, μειονοτικών ομά-
δων, προσφύγων.

20. Την προώθηση, ανάπτυξη του θρησκευτικού και 
προσκυνηματικού τουρισμού και διοργάνωση οργανω-
μένων ταξιδίων στο εσωτερικό και εξωτερικό με παροχή 
συναφών υπηρεσιών.

21. Την εκπαίδευση κληρικών και λαϊκών μελών - εθε-
λοντών στις διάφορες δομές της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κίτρους, Κατερίνης και Πλαταμώνος, οι οποίες δραστη-
ριοποιούνται στη συμπαράσταση κοινωνικώς ευπαθών 
ομάδων, νέων, μειονοτικών ομάδων, προσφύγων.

22. Την οργάνωση περιοδικών εκθέσεων, πραγμα-
τοποίηση διαφόρων εκδόσεων, οργάνωση διαφόρων 
εκδηλώσεων, οι οποίες σχετίζονται με την εκκλησιαστι-
κή, θρησκευτική και λαϊκή πολιτιστική κληρονομιά της 
περιοχής.

Επίσης, το Ίδρυμα δύναται να προβαίνει σε πωλήσεις, 
με αλληλογραφία ή μέσω διαδικτύου ή μέσω φυσικού 
καταστήματος, βιβλίων, εκκλησιαστικών ειδών ευλάβει-
ας και ειδών λαϊκής τέχνης, ιερών σκευών και αμφίων, 
εγγραφών ήχου και εικόνας, ξύλινων ειδών, μεταχειρι-
σμένων και συλλεκτικών ειδών, ειδών κοσμητολογίας, 
τροφίμων, ποτών και συναφών προϊόντων.

Οποιαδήποτε άλλη δράση ήθελε αποφασίσει το Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος στη βάση της αξιο-
ποιήσεως κάθε πρόσφορου μέσου επικοινωνίας, ενημε-
ρώσεως, επιμορφώσεως, πολιτιστικής και πνευματικής 
καλλιέργειας.

Μέσα προς επίτευξη των ανωτέρω σκοπών ενδεικτι-
κώς είναι:

1. Η διοργάνωση ποικίλων εορταστικών, πολιτιστικών, 
επιμορφωτικών, καλλιτεχνικών και επιστημονικών εκ-
δηλώσεων.

2. Η λειτουργία ραδιοφωνικού σταθμού.
3. Η λειτουργία τηλεοπτικού σταθμού.
4. Η έκδοση βιβλίων, περιοδικών και εντύπων.
5. Η δημιουργία και παραγωγή οπτικοακουστικού 

υλικού κ.ά.
6. Η δημιουργία ηλεκτρονικού καταστήματος.
7. Η δημιουργία φυσικού καταστήματος.»

Άρθρο 2
1. Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη εις 

βάρος της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους, Κατερίνης και 
Πλαταμώνος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39645Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

2. Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και στο επίσημο δελτίο της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

  Αθήναι, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ  

Ι

    Αριθμ. 464 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου 

Φωκίδας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΦΩΚΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 452/1985 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του 
Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Φωκίδας» 
(Α’  162),

δ) των υπ’  αρ. 3/27.03.2002 και 4/17.07.2002 
(Ν.Π.Δ.Δ. 163) αποφάσεων του Δ.Σ. του Επιμελητηρίου 
Φωκίδας, περί σύστασης προσωποπαγούς θέσης στο 
Επιμελητήριο Φωκίδας, σύμφωνα με το άρθρο 17 του 
ν. 2839/2000,

ε) της υπ’ αρ. 1239/22.11.2011 διαπιστωτικής πράξης 
του Προέδρου του Επιμελητηρίου Φωκίδας «Αυτοδίκαιη 
κατάργηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσω-
πικού στο Επιμελητήριο Φωκίδας με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρ-
θρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 2861),

στ) της υπό στοιχεία Κ1-692/27.01.2014 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Διατήρηση - κατάργηση κενών οργανικών 
θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημο-
σίου δικαίου στο Επιμελητήριο Φωκίδας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» 
(Β’ 213),

ζ) της υπ’ αρ. 124580/03.12.2019 υπουργικής από-
φασης «Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου Φωκίδας, 
με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΔΟΥ 
ΦΩΚΙΔΑΣ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΤ.Α.Π. ΦΩΚΙΔΑΣ» στο 
Επιμελητήριο Φωκίδας, σε εφαρμογή του άρθρου 238 
του ν. 4610/2019» (Β’ 4663).

2. Την υπ’ αρ. 399/22.03.2023 εισήγηση του Διοικητι-
κού Προϊσταμένου του Επιμελητηρίου Φωκίδας, για μη 
πρόκληση δαπάνης.

3. Την υπ’ αρ. 7/23.03.2023 σχετική απόφαση της Διοι-
κητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Φωκίδας.

4. Την υπ’  αρ. 8/29.03.2023 σχετική απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Φωκίδας, 
αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (προσωποπαγείς θέσεις) προσωπι-
κού του Επιμελητηρίου Φωκίδας, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Οι κλάδοι και ειδικότητες του μόνιμου και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (προσω-
ποπαγείς θέσεις) προσωπικού, του Επιμελητηρίου Φω-
κίδας, περιλαμβάνονται:

Στο π.δ. 452/1985 «Οργάνωση των Υπηρεσιών του Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Φωκίδας»  (Α’ 162), 
στις υπ’ αρ. 3/27.03.2002 και 4/17.07.2002 (Ν.Π.Δ.Δ. 163) 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Επιμελητηρίου Φωκίδας, περί σύ-
στασης προσωποπαγούς θέσης στο Επιμελητήριο Φωκίδας 
σύμφωνα με το άρθρο 17 του ν. 2839/2000, στην υπ’ αρ. 
1239/22.11.2011 διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του 
Επιμελητηρίου Φωκίδας «Αυτοδίκαιη κατάργηση κενών ορ-
γανικών θέσεων πολιτικού προσωπικού στο Επιμελητήριο 
Φωκίδας με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου» (Β’ 2861), 
στην υπό στοιχεία Κ1-692/27.01.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση «Διατήρηση -κατάργηση κενών οργανικών θέ-
σεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου στο Επιμελητήριο Φωκίδας, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011» (Β’ 213), 
καθώς και στην υπ’  αρ. 124580/03.12.2019 υπουργική 
απόφαση «Μεταφορά προσωπικού αστικής εταιρείας μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Επιμελητηρίου Φωκίδας, 
με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΟΔΟΥ 
ΦΩΚΙΔΑΣ» και το διακριτικό τίτλο «ΕΤ.Α.Π. ΦΩΚΙΔΑΣ» στο 
Επιμελητήριο Φωκίδας, σε εφαρμογή του άρθρου 238 του 
ν. 4610/2019» (Β’ 4663).

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39646 Τεύχος B’ 3800/12.06.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038001206230008*


		2023-06-12T18:49:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




